Hanc amorem & gaudium conatur in hac vita  
 sube comparare, qui perfectionis sunt auidi sectato-  
 res, & per Dei gratiam amoris illius & gaudij com-  
 potes sunt. Huc spectat quod pia quedam persona  
 dixisse legitur de se ipsa, cum humili & sincera con-

*me gaudio afficere posse videntur, nisi quod Deus sit: nimis esse sed affectus meo abunde sufficit, quod Deus benevolentia, purum gaudium quod hic inchoatur in via, perficietur in patria, ubi vnusquisque magis gaudebit, quam de sua beatitudine gaudebit.*  
 Huc etiam referri potest, quod S. Augustinus nonnulli adscribunt: *Domine valde exultat in te- rra, dum cogitat quod tu sis Deus meus, & rursus in te miser, passus ut Augustinus esset Deus, & tu es Augustinus, omnino velle esse Augustinus, ut tu es Deus.* Quod quidem intelligi nõ de mu- tatione personæ in personam, aut substantiæ in sub- stantiam, sed de mutatione status in statum, sive de mutatione conditionum & qualitatum. Si enim Deus mutaretur in personam, aut substantiam Au- gustini, tunc desineret esse Deus. Et si Augustinus mutaretur in substantiam Dei, desineret esse Augu- stinus, & fieret Deus: atque ita & a seipso & a quo- cumque a hio super omnia amandus esset, & cultu- ber præponendus. Sensus ergo sententiæ est: Si per impossibile fieri posset ut Augustinus manens in persona & substantia Augustini, dotes tamen & ex- cellentias Dei consequi posset, sapientiam, poten- tiam, gloriam Dei, ita ut ab omnibus haberetur Deus: vicissim si fieri posset, ut Deus manens in sua natura descenderet ad statum, abiectionem, & in- firmitates Augustini, si in se haberet speciem & formam Augustini, ita ut ab omnibus haberetur Au- gustinus, Ego dicere, Domine esto Deus ut ante omnipotens, omniscius, & gloriosus; Ego vero sum Augustinus, miser, abiectus, inglorius, ignorans, ut ante fui. Tuæ enim naturæ, id est, Diuinitatis, de- bentur illæ excellentiæ; meæ autem debetur miseria & infirmitas. Tibi ergo cupio, & transcribo omne bonum tuum, tu es Deus meus & amor meus. Ita Cornelius in cap. 5. Ezech.

Sicut autem de Deo gaudium concipere debe-  
 mus propter ipsummet, & propter iustitias suas  
 perfectiones essentielles, quia ipse est summa & in-  
 finita in se bonitas, potentia, sapientia, sanctitas: ita  
 quadam proportione congruere debemus Mariæ  
 propter ipsam: quia scilicet Deus eam tot donis &  
 privilegijs, & gratijs & benedictionibus præve-  
 nit, & gloriosam efficit; eam suæ bonitatis, poten-  
 tiæ, sapientia, sanctitatis, gloriæ participem effi-  
 cius super omnes creaturas: ita ut super eam nihil  
 sit nisi Deus. Hoc ipsa per vocem Ec. lesæ a nobis  
 poscere auditur, dum canitur: *Congratulamini mi-  
 hi, quia cum essem paruula, placui Altissimo, &  
 de meis visceribus genui Deum & hominem.* Pro-  
 pterea & propheticè ipsa pronunciauit. *Eccc o-  
 nim ex hoc beatam me dicere omnes generatio-  
 nes, quia facit mihi magna, qui potens est.* Hoc ita-  
 que adimplemus, dum hic canimus: *Gaude Vir-  
 go gloriosa, super omnes speciosa. Quia dicere-*  
*mus.*